РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 18.08.2023 № 80
14:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Боле лая
Галина Валерьевна

начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Г оршкова
Алена Владимировна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы но тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

начальник организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

- заместитель начальник отдела по регулированию
тарифов в электроэнергетике Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством аудиосвязи).

Повестка:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 13 Л0.2022 № 136 «Об установлении тарифов на
услуги по передаче электрической энергии по сетям
ООО «28-Электросеть» на 2023-2027 годы»

(Доклад Меньшиковой М.В. -  консультанта отдела по регулированию тарифов в

2

электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 13.10.2022 № 136 «Об установлении тарифов на
услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «28-Электросеть» на
2023-2027 годы»

Меньшикова М.В. -письмом от 18,08.2023 № 83 ООО «28-Электросеть»
просило перенести заседание Правления по рассмотрению вопроса «О внесении
изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 13.10.2022 № 136 «Об установлении тарифов на услуги по
передаче электрической энергии по сетям ООО «28-Электросеть» на 2023-2027
годы» на более поздний срок.

С учетом обозначенного, предлагается перенести рассмотрение вопроса «О
внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 13.10.2022 № 136 «Об установлении тарифов на услуги по
передаче электрической энергии по сетям ООО «28-Электросеть» на 2023-2027
годы».

После обсуждения
РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение вопроса «О внесении изменений в

постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
13.10.2022 № 136 «Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям ООО «28-Электросеть» на 2023-2027 годы».

2. После определения даты и времени проведения Правления по
рассмотрению вопроса «О внесении изменений в постановление Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 13.10.2022 № 136 «Об
установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям
ООО «28-Электросеть» на 2023-2027 годы» уведомить ООО «28-Электросеть»
надлежащим образом.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 1; «воздержавшиеся» - 0)

Председатель Правления

Секретарь Правления А.А. Хоич